令和２年度 第３回鳳来中部地域協議会 会議録

日 時
令和２年７月１５日（水）

午後７時００分～午後８時２０分
場所

新城市開発センター

３階 大会議室

出席者

委員 １８名

事務局 ７名

欠席者 １名 傍聴者 なし

議題・議事・発言等

１．開会

２．あいさつ

３．事務局説明

４．審 査 ①長篠こども園おひさまクラブ

②長篠環境整備委員会

③地域支援森の小径の会

④鳳来中部中高生ボランティアガイドの会

⑤小川区自治会

⑥内金組住民会

５．審査結果取りまとめ

６．地域活動交付金追加募集について

７．その他 （１）第３回鳳来中部地域協議会（地域活動採択審査会）について

会議内容
第３回 鳳来中部地域協議会

１．開会

２．あいさつ

会長

３．事務局説明

議事に先立ち議事録署名人を３番の伊藤和志委員と４番の鈴木力委員を指名した。

事務局より審査会の流れ等について説明。

４．審査

【各団体の発表後に質疑応答】

①長篠こども園おひさまクラブ

（委員）

事務局へ確認したいが、コロナ対策の市の指針はどうなっているか。

（事務局）

国・県の指針をもとに、その時の状況により個々に判断していく。

（委員）

事業の委託先のコロナ対策はどうなっているか。

（おひさまクラブ）

まだ詳細は詰めていないが、遊戯室に集めるのではなく、各保育室を回ることを

考えている。今後の状況により判断する。

②長篠環境整備委員会

質問なし

③地域支援森の小径の会

（委員）

見積で足場の搬入搬出は別途とあるが、会員が運ぶのか。

（小径の会）

会員が運ぶことを予定している。

④鳳来中部中高生ボランティアガイドの会

（委員）

視察２０名とあるが、移動手段はマイクロバスか。

（ガイドの会）

市のマイクロバスを借りる予定。

（委員）

視察先に関ケ原を選んだ理由は。

（ガイドの会）

合戦地として全国的に有名で、ガイドも盛ん、新しい施設もオープン予定で、ま

ちを挙げて PR していることから選定した。

⑤小川区自治会

質問なし

⑥内金区自治会

（委員）

これまでの苦労話などがあれば教えて欲しい。

（内金区）

子供達が年を重ねるごとに少しずつ出来るようになり、子供達だけで演奏できる

ようになった。

（委員）

水槽を補強することで、今後どれくらい使用できるのか。

（内金区）

今も水漏れはしていないので、今後３～４０年ぐらいはもつと思う。

【以下非公開】

５．審査結果取りまとめ

採択について

事務局より全団体基準点を満たしたことを報告。

【質疑なし】

全員賛成により、全団体採択とする。

条件について

事務局より、委員からの意見について報告

全団体に対し、コロナ対策について条件を付けることを提案

【質疑なし】

全員賛成により、全団体に対しコロナ対策に関する条件を付すこととし、その他の

意見については条件としないこととなった。

６．地域活動交付金追加募集について

事務局より、追加募集が可能なことと、実施スケジュール案を説明。

（委員）

追加募集を行わなかった場合、残った予算はどうなるのか。

（事務局）

予算額はあくまで上限額であり、残額は使われなくなる。来年度に繰り越すこと

もない。

【採決】

追加募集する９名、追加募集しない８名

追加募集することに決定した。

７．その他

（１）第４回鳳来中部地域協議会について

日時：令和２年７月３１日（金）１９：３０から

場所：開発センター３階大会議室

石野事務所長のあいさつ後、閉会。